
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73249

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

46567 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Salud Carlos III. Objeto: Suministro de licencia de software de Gestión
Económico-Financiero  (Cliente  .NET de  IFMS),  la  adaptación  y  el
mantenimiento  evolutivo  del  mismo  software  para  cumplir  las
necesidades del Instituto de Salud Carlos III. Expediente: IN0088/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827015E.
1.3) Dirección: Monforte de Lemos 5-7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918222802.
1.11) Correo electrónico: contratacion@isciii.es
1.12) Dirección principal: http://www.isciii.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV: 48218000 (Paquetes de software de gestión de licencias).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Suministro  de licencia de software de Gestión
Económico-Financiero (Cliente .NET de IFMS), la adaptación y el mantenimiento
evolutivo del mismo software para cumplir las necesidades del Instituto de Salud
Carlos III.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.
7.3) Explicación: Minsait es la única empresa propietaria del software de IFMS

utilizado en el ISCIII, por lo que es absolutamente necesaria la adjudicación
de este contrato a esta empresa. Además, Minsait ha realizado el desarrollo
del software y posterior evolución del sistema IFMS desde el año 1999, por lo
dispone del  conocimiento y  experiencia  necesario  para su implantación,
soporte  y  mantenimiento.

9. Criterios de adjudicación: oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73250

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  Indra  Soluciones  Tecnologías  de  la  Información,  S.L.

Unipersonal.
12.2) Número de identificación fiscal: B88018098.
12.3) Dirección: Av. Bruselas, 35.
12.4) Localidad: Alcobendas.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 523.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 523.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 523.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaría General del ISCIII o lugares establecidos según
art. 51.3 LCSP 9/2017.

16.1.2) Dirección: Avda Monforte de Lemos, 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28029.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-000896933.  Envío  de  Anuncio  de  Transparencia  Previa

Voluntaria  al  DOUE  (20  de  agosto  de  2024).
17.2) ID: 501588-2024. Publicación de Desierto en el DOUE (21 de agosto de

2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de diciembre de 2024.

Madrid,  17  de  diciembre  de  2024.-  Directora  del  ISCIII,  Marina  Pollán
Santamaría.

ID: A240058239-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-19T15:22:12+0100




